

## امروز شما

**فرودین** امروز تمرکز روی مسائل مالی برای تان آسانتر از هر زمان دیگری خواهد بود و می‌توانید با ذهنی بازتر و توانا تر به کمک حس ششم قوی شما آمده است برای مشکلات و مسائل مالی خود راه‌حل‌های منطقی یافته و یا در مورد مسائل مرتبط با پول و مادیات تصمیم‌گیری کنید.

**اردیبهشت** آیا قصد شرکت در یک سمینار، کارگاه و یا دوره آموزشی که به احتمال زیاد در ارتباط با تجارت و کسب‌وکار هست را داشته‌اید؟ امروز فرصت بسیار خوبی برای انجام این کار خواهد بود، زیرا ذهن تان باز است و عملکرد بسیار خوبی دارد و می‌توانید خیلی راحت‌تر از همیشه روی آنچه گفته می‌شود تمرکز کرده و آن را به‌سادگی یاد بگیرید.

**خرداد** آیا شما این اواخر تمام تلاش خود را برای غلبه بر یک بیماری و یا پیشرفت وضعیت سلامتی خود به کار گرفته‌اید؟ اگر جواب تان مثبت است خوشحال باشید، زیرا امروز بالاخره نتیجه زحمات خود را به‌طور ملموس مشاهده خواهید کرد.

**تیر** امروز بالاخره یک رابطه عاطفی که برای مدتی شما را به خود مشغول کرده بوده به مرحله تعهد خواهد رسید. کلمات عاشقانه و حرف‌ها و برخورد رمانتیک طرف مقابل تان شما را غافلگیر می‌کنند، اما از شنیدن آنها بسیار خوشحال خواهید شد و نمی‌توانید این احساس خود را مخفی کنید.

**مرداد** امروز یک جلسه در ارتباط با مسائل مادی در خانه شما برگزار خواهد شد. شاید اهل خانه بخواهند در مورد برخی مخارج تصمیم‌گیری کنند، شاید هم قرار باشد برای رسیدن به توافق در تقسیم اوقیه با برخی اقوام خود صحبت کنید، در هر صورت این جلسه به‌خوبی پیش خواهد رفت.

**شهریور** اگر اهل نوشتن هستید و حتی اگر اهل نوشتن نیستید امروز فرصت بسیار خوبی برای دست‌به‌قلم شدن خواهد بود. چنانچه باید چیزی را بنویسید این فرصت را به‌سادگی از دست ندهید، خواه یک نامه کاری ساده باشد، خواه پایان‌نامه دانشگاهتان و یا زمانی که مدت‌ها قصد نوشتن آن را داشته‌اید.

## یک سوم ویکی‌پدیا را این مرد جوان نوشته!



این جوان تپل و بامزه یک سوم ویکی‌پدیا را نوشته و کار دیگری جز ویرایش مدخل‌ها ندارد! تمام مطالب ویکی‌پدیا توسط کاربران و داوطلبان آنلاین نوشته شده‌اند. وبسایت یک پزشک: این جوان تپل و بامزه یک سوم ویکی‌پدیا را نوشته و کار دیگری جز ویرایش مدخل‌ها ندارد! تمام مطالب ویکی‌پدیا توسط کاربران و داوطلبان آنلاین نوشته شده‌اند. استیون پرویت، یکی از تأثیرگذارترین افراد در اینترنت توسط مجله تایمز انتخاب شده، چون بیش از یک سوم مقالات انگلیسی در ویکی‌پدیا توسط او ویرایش یا از ابتدا و کامل نوشته شده‌اند. استیون پرویت (Steven Pruitt) نزدیک به ۳ میلیون مدخل ویکی‌پدیا را ویرایش کرده و ۳۵ هزار مقاله را کامل نوشته و نه تنها در ویکی‌پدیا بلکه در کل اینترنت شناخته شده و افسانه مانند است. تاکنون، بیش از ۵.۷ میلیون مطلب به زبان انگلیسی در بزرگ‌ترین دانش‌بنامه‌های آنلاین دنیا نوشته شده است و البته میلیون‌ها مطلب به زبان‌های دیگر ترجمه شدند. تمام این مطالب توسط کاربران و داوطلبان آنلاین نوشته شده‌اند. استیون به اپرا علاقه زیادی دارد. به همین دلیل، نام کاربری خود در ویکی‌پدیا را به یاد یکی از بهترین شخصیت‌های اپرا، Ser

## ماجرای مسجد آبی استانبول چیست؟



مسجد آبی یا مسجد سلطان احمد یکی از مهم‌ترین مراکز تاریخی استانبول و یکی از مهم‌ترین مناظر شهری یا شش مناره باشکوه است. مسجد آبی روزانه از هزاران گردشگر استقبال می‌کند. همچنین از این مسجد، روزانه شش بار برای نماز اذان پخش می‌شود که فضای روحانی فوق‌العاده‌ای ایجاد می‌کند. سلطان احمد بعد از صلح زتسیتوروک (Zsitivatorok) (برای اتمام جنگ‌های ۱۵ ساله بین امپراتوری عثمانی و سلطنت هابسبورگ) و از دست دادن بخشی از امپراتوری‌اش در جنگ ۱۶۰۳-۱۶۱۸ با ایران، برای نشان دادن اقتدار عثمانی و حفظ روحیه، راه‌حل‌های بسیاری را در نظر گرفت. ساخت مسجد در بین سال‌های

## خواندنی

### چرا باید گوشی در هواپیما روی حالت پرواز قرار گیرد؟

اقتصاد نیوز: اگر تجربه سفر با هواپیما را داشته باشید در طول مدت حضور در این وسیله به شما تذکر داده می‌شود که موبایل خود را خاموش کنید. دلیل این موضوع واقعا چیست؟ به گزارش اقتصاد نیوز و به نقل از دیجیاتو، چند سالی است که خرید بلیت هواپیما رونق گرفته و کاربران نگران آنتن‌دهی موبایل در هواپیما هستند. باین‌حال اکنون امکان استفاده از اینترنت در هواپیما باحالت پرواز در گوشی فراهم شده. حال سؤال اینجاست، چه اتفاقی برای موبایل که روزی جزو وسایل ممنوعه در هواپیما محسوب می‌شد، افتاده که اکنون می‌توان با قرار دادنش در حالت پرواز از آن استفاده کرد. ما نیز تصمیم گرفتیم که با بررسی علل موجود، سؤالی اساسی را پاسخ دهیم و مشخص کنیم که چرا باید گوشی در هواپیما روی حالت پرواز قرار گیرد؟

**آیا گوشی در هواپیما آنتن دارد؟**  
در ابتدا باید این سؤال را پاسخ گوئیم که آیا گوشی در هواپیما توانایی اتصال به اینترنت را دارد یا خیر؟ زمانی که تماسی با شما برقرار می‌شود، تلفن هوشمندتان به دنبال نزدیک‌ترین برج اینترنتی می‌گردد تا از آن سرویس بگیرد. هر کدام از این برج‌ها قادرند که محدوده ۸۰ کیلومتری پیرامونشان را پوشش دهند. به همین دلیل زمانی که شما از محدوده برجی به ناحیه تحت پوشش برج دیگر منتقل می‌شوید، سیستم کلی موبایل مجبور است عملیات محاسباتی زیادی انجام دهد تا دسترسی شما به اینترنت حفظ شود. این عملیات در هواپیما به علت ارتفاع و سرعت بالای این وسیله نقلیه بارها رخ می‌دهد و استفاده از یک شبکه موبایلی موجب می‌شود که مشکلات زیادی در کارکرد عملیات پیچیده سیستم اتصال به شبکه‌های موبایلی ایجاد شود. به همین دلیل است که توصیه می‌شود گوشی در هواپیما روی حالت پرواز قرار گیرد.

**آیا قرار دادن موبایل در حالت پرواز ضرر دارد؟**  
به باور بسیاری از کاربران روشن بودن گوشی در هواپیما ممکن است به سقوط آن منجر شود و به همین دلیل شارژ موبایل در هواپیما نیز عمل خطرناکی تلقی می‌شود. البته شاید قرار ندادن گوشی در حالت پرواز در سیستم‌های مخابراتی هواپیما مشکل ایجاد کند اما روشن بودن یک یا دو گوشی نمی‌تواند به سقوط منجر شود. کارشناسان باور دارند انتشار الکترومغناطیسه از گجت‌های الکترونیکی شخصی در سیستم‌های مخابراتی هواپیما مشکل ایجاد می‌کنند. مخصوصاً گجت‌هایی که امواج رادیویی در محدوده ۸۰۰ تا ۹۰۰ مگاهرتز انتشار می‌دهند.

## از نگاه دوربین



عکس از طبیعت کازرون



عکس از طبیعت کازرون

## عکس منتخب نشنال جئوگرافیک، جشنواره تابستانه



عکس منتخب نشنال جئوگرافیک عکسی است از یک پدر و پسر در میانه آتش‌بازی جشنواره آلاسکا استیت، در ماه آگوست سال گذشته و در ساعات آبی آلاسکا (۱۱:۳۰ شب) که توسط لینزی سائدر به ثبت رسید.